

## آمریکا آماده قسمت دوم جنگ در قفقاز می شود

در آستانه زمستان و بهار ممکن است میخائیل ساآکاشویلی رئیس جمهور گرجستان سعی کند که جایگاه رو به افول خود بر سر قدرت را نجات داده و جنگ جدیدی را آغاز کند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : "جرج بوش" رئیس جمهور آمریکا دستور داد که کشتی های تجاری ایالات متحده آمریکا در دریای سیاه در برابر ریسک های نظامی تا ماه مارس سال 2009 بیمه شوند. در کاخ سفید اعتراف می کنند که چنین دستوری مربوط به رویدادهای گرجستان است که کشتی های تجاری آمریکا بدانجا سلاح و تجهیزات نظامی عرضه می کنند.

کارشناسان معتقدند که آمریکایی ها آماده قسمت دوم جنگ قفقاز می شوند که بهانه ای برای پذیرش گرجستان و اوکراین به ناتو خواهد بود. این نشریه می نویسد که آمریکا کشتی های خود را در سواحل سومالی بیمه نمی کند، بلکه با گذشت سه ماه از جنگ قفقاز در دریای سیاه بیمه می کند. در عین حال به گفته کارشناسان مواردی دیگر نیز عامل نگرانی هستند، از جمله دستور وزیر دفاع اوکراین درباره جابجایی نیروها از مرزهای غربی به مرزهای این کشور با روسیه و آماده سازی توافقنامه اوکراین با ناتو درباره ترانزیت نیروها در خاک این کشور.

روز آینده کنفرانسی مطبوعاتی مشترک "یاپ دی هوپ شیفر" دبیر کل ناتو با روسای جمهور گرجستان و اوکراین برگزار می شود که انتظار می رود نکاتی غیر منتظره در آن اعلام شوند.

در حواشی گفته می شود که این بار جنگ قفقاز پنج روزه خواهد بود. "دمیتری یفستافیف" کارشناس سیاسی روس می گوید: "بیمه آمریکا در برابر ریسک های نظامی حاد شدن اوضاع در حوزه دریای سیاه را در نظر دارد. در آستانه زمستان و بهار ممکن است میخائیل ساآکاشویلی رئیس جمهور گرجستان سعی کند که جایگاه رو به افول خود بر سر قدرت را نجات داده و جنگ جدیدی را آغاز کند. که این بار ایالات متحده کنار نخواهد ماند".

چندی پیش "ویلیام تایلور" سفیر آمریکا در اوکراین اعلام نمود که آمریکا اعطای برنامه عملکرد برای عضویت در ناتو به اوکراین و گرجستان را مبرم نمی داند و خواستار این است که این دو کشور بدون عضویت در این برنامه به ناتو ملحق شوند.

سفیر آمریکا در مصاحبه ای با رادیو "صدای آمریکا" در اوکراین اعلام داشت: "تمامی این روند الحاق به برنامه عملکرد برای عضویت شاید دیگر مبرم نباشد. شاید ارزش داشته باشد که از آن امتناع کرد. راه های دیگری وجود دارند که چگونه وارد مرحله بعدی، یعنی عضویت در ناتو شد. لهستان، مجارستان و جمهوری چک برنامه عملکرد برای عضویت نداشتند، آنها به محض اینکه به سطح معیارها رسیدند، به ناتو ملحق شدند".

دوم و سوم دسامبر سال جاری در بروکسل اجلاس شورای پیمان آتلانتیک شمالی در سطح وزرای امور خارجه برگزار می شود که طی آن قرار است وضعیت روابط ناتو با اوکراین ارزیابی شده و امکان اعطای برنامه عملکرد برای عضویت در ناتو نیز به این کشور بررسی شود.

پایان پیام.